ДОГОВОР№ з_
На проведение дератизационных, дезинсекционных и дезинфекционных работ

и услуг и оказание консультативной и методической помощи,
ст. Наурская «20» февраль 2017 г

Филиал ФБУЗ «ЦГ и Э ЧР» в Наурском районе, в лице главного врача М.З. Пашаевой,
Действующего на основании Положения, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»
с одной стороны и МБОУ «Капустинская основная общеобразовательная школа им.
Идриса Г асана Оглу Сулейманова» в лице директора Тураева М.М, именуемого в
дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующим

1. Предмет договора
1 .Настоящий договор заключается с целью оказания санитарно- гигиенических
услуг, проведения санитарно- противбэпидемических мероприятий, дезинфекционных,
дератизационных и дезинсекционных работ.
2.Перечень объема и сроков выполнения этих работ и у с л у г :

№ Вид работ и услуг ед.
измер.

Размер площади Цена за
1м2
вруб.

Сумма стоимости
в рублях

разовый
оъем ,

кратность
обработок
в месяц

объем
площади
в месяц

за
месяц

За 9 мес

1. Дезинсекция
быт.насекомых

КВ.М. 25 м21 1 м2 2.74 68,00 612,00

2 Дератизация КВ.М 25 м2 1 м2 2.80 70.00 630.00
3 Дезинфекция

сан.установок
КВ.М 20 м2 1 20 м2 5.00 100.00 900.00

4 Дезинфекция
м/контейнеров

КВ.М 20 м2, 1 20м2, .
1,

5.00 100.00 900.00

ИТОГО 338.00 3042.00
2.1. Исполнитель обязан проводить дератизационные, дезинфекционные и
дезинсекционные работы и услуги, оказание консультативной и методической помощи.
2.2. Виды дератизационных, дезинсекционных и дезинфекционных работ и услуг,
оказание методической и консультативной помощи, не включенных в номенклатурный
перечень и не оговоренные настоящим договором и приложением, не подлежит
исполнению Исполнителем. На дополнительные виды работ и услуг заключается
соответствующее соглашение или дополнение к настоящему договору.
2.3. Заказчик обязан соблюдать необходимые условия для проведения работ, выделить
ответственное лицо, которое обязано присутствовать во время проводимых Исполнителем
работ и удостоверяет их исполнение. ;
2.4.Соблюдать все указанные Исполнителем меры личной и общественной безопасности в
отношении применяемых средств борьбы с грызунами и насекомыми.
2.5. В рекомендуемые сроки выполнять все предписания Исполнителя, соответствующие
эффективности производимых работ, предоставлять при необходимости санитарные дни
для проведения дез. мероприятий.
2.6.3аказчик обязуется проводить оплату за выполненные работы в срок до 30 числа
ежемесячно. Оплата может проводится как за наличный так и за безналичный расчет.

I

З.Цена договора

3.1.Общая сумма по договору за 9 месяцев с 20 февраля 2017 года по 20 февраля 2018
года (июнь, июль, и август текущего года исключены ): составляет 3042 рубля 00 коп
(три тысячи сорок два рубля, 00 коп)
3.2. Разногласия и претензии сторон р|азрешаются в арбитражном суде или иным
действием в соответствии с законодательством РФ.

4 .Прочие условия.
4.1. Просрочка оплаты заказчиком за выполненные работы Исполнителем влечет за собой
начисление пени в размере 0,03% за каждый день просрочки от суммы, подлежащей
к оплате Заказчиком.
4.2.При невыполнении заказчиком своих обязательств, Исполнитель имеет право в
одностороннем порядке приостановить выполнение договора.
4.3.Договор может быть расторгнут одной из сторон, предварительно предупредив
об этом за один месяц раннее. i
4.4.Договор вступает в силу с 20.02.2017г по 20.02.2018 г.

Юридические адреса и реквизиты сторон.

ЗАКАЗЧИК: 1

МБОУ «  Капустинская основная
общеобразовательная школа»
ЧР, Наурский район, •

С. Чернокозово, х.Капустино, ул '
Школьная 1 1

ИНН: 2008002571
КПП: 200801001 1
л/с: 20946У72040
р/с: 40701810700001000008
Банк Отделение - НБ !
Чеченская Республика г.Грозный
БИК: 049690001
ОГРН 1092035000661

Директор МБОУ «Капустинская
основная общеобразовательная школа»

Директор ^ j  ' 1Г М.М. Тураев.

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии ЧР» в Наурском районе
ЧР, Наурский район, ст.Наурская
ул. Красная д 31.

Получатель денежных средств:
364038, г.Грозный, ул.Урицкого, 2 «а»
ИНН: 2015039935
КПП: 201501001
л/с 20946U65000 в  УФК по Чеченской
Республике
р/с: 4051810400002000002 в ГРКЦ
НБ Чеченской Республике Банка России
КБК: 00000000000000000130
БИК: 049690001

Г л ш ^ ^ М ^ ^ л а  ФБУЗ
«Ц ет^1^1^нь^мш демиологии ЧР»

М.з. Пашаева.
МП )

\V ,̂  ff /  J‘iĴ ,v"’ Уt